
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 10. maijā                            Siguldā                 Nr. 5 

      

Sēde atklāta: plkst.15.57        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

 

Sēdē nepiedalās: Kristaps Zaļais darba pienākumu dēļ. 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. Inese LAZDĀNE 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. Anna KALNIŅA 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dzintars STRADS 

Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” vadītāja Gunita STRAZDIŅA 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore Jolanta 

BIMBERE 

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas direktors Aivars 

BUNĶIS 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 

1. Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam piešķirtās valsts 

budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem. 

2. Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 

3. Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Pasākumu norišu vietu asociācija”. 



2 

 

4. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” nolikumam.  

5. Par Siguldas novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Siguldas novada 

Kultūras centram. 

6. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā. 

7. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāvā. 

8. Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā. 

9. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

10. Par sadarbību Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika“ 

organizēšanā. 

11. Par biedrības ”Sanfrancisko  Jaunais teātris” iesniegumu. 

12. Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

13. Par sadarbību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu organizēšanā. 

14. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu. 

15. Par dalības maksas apstiprināšanu Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem 

vasaras nometnei. 

16. Par dalības maksas apstiprināšanu Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas 

audzēkņiem vasaras nometnei. 

17. Par dalības maksas apstiprināšanu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņiem vasaras nometnēm. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā  

-  izslēgt no darba kārtības 11.jautājumu “Par biedrības ”Sanfrancisko  Jaunais teātris” 

iesniegumu”; 

- iekļaut papildu jautājumus: 

   -  Par dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome”; 

   - Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu; 

   - Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2023.gada 

konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izslēgt no darba kārtības 11.jautājumu “Par biedrības ”Sanfrancisko  Jaunais teātris” 

iesniegumu” 

2. sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

 

18. Par dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””. 

19. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2023.gada 

konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu. 

 

 

1.§ 



3 

 

Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) 2023.gada 3.aprīļa rīkojumu 

Nr. 4-7c/23/867 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadā” un IZM rīkojuma pielikumā doto 

finansējuma sadalījumu un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu 

Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības 

iestādēm” 4.,5. un 6.punktu, Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 19. un  21.punktu, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 

2023.gadam atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 6.punktam, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2023.gada 3.aprīļa rīkojumā Nr. 4-7c/23/867 “Par 

valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – 

pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadā” un IZM rīkojuma pielikumā norādīto 

piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai 105 856 EUR (viens simts pieci 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši eiro un 00 centi) Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēm mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2023.gadā 

izglītojamajiem no piecu gadu vecuma izglītošanā un vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, sadalīt, ņemot vērā piešķirtās 

mērķdotācijas lielumu, kas aprēķināts atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības 

iestādēs uz 2022.gada 1.septembri un izglītības iestāžu vadītāju pieprasījumam par 

proporcionālo sadalījumu mācību literatūrai un mācību līdzekļiem piešķirtā 

finansējuma ietvaros. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. 

Izglītības iestāde 

Finansējums 

kopā 

Finansējums 

mācību 

literatūrai 

Finansējums 

mācību 

līdzekļiem 

1. Laurenču sākumskola 9401 4700 4701 

2. Allažu pamatskola 2814 1964 850 

3. Mores pamatskola 2421 963 1458 

4. Siguldas 1.pamatskola 11452  6000 5452 

5. Siguldas pilsētas vidusskola 23994 12000 11994 

6. Siguldas Valsts ģimnāzija 11931 5966 5965 

7. Inčukalna pamatskola 6086 3086 3000 

8. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1571 576 995 

9. Krimuldas vidusskola 9292 5292 4000 

10. Mālpils vidusskola 8681 5208 3473 

11. PII Ezerciems 414 0 414 

12. PII Krimulda 1440 0 1440 

13. 
Mālpils PII Māllēpīte 

1767 

 0 

1767 

 

14. Inčukalna PII Minka 1134 0 1134 



4 

 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu un mācību grāmatu 

iegādi līdz 2023.gada 1.novembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas 

mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam ietvaros, ievērojot 

sadalījumu pa pozīcijām. 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikuma un Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr.6, 40.§) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku 

pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 

35/2021 “Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas nolikums” 4.punktu Komisija sastāv no septiņiem locekļiem.  

Lai nodrošinātu nolikumā norādīto Komisijas locekļu skaitu, nepieciešams lemt par 

izmaiņām Komisijas sastāvā. Ir priekšlikums komisijas sastāvā ievēlēt pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” direktora vietnieci saimnieciskajos jautājumos Daci Smildziņu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikums” 4.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā 

„Par Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

nolikuma un Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 40.§) un apstiprināt šādas izmaiņas 

Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā:  

  

15. 
PII Tornīši 

2029 

 0 

2029 

 

16. 
PII Saulīte 

2421  
0 

2421 

 

17. PII Ābelīte 2421  0 2421 

18. PII Ieviņa 1112  0 1112 

19. PII Pasaciņa 1854  0 1854 

20. PII Pīlādzītis 1287 0 1287 

21. Allažu pamatskolas PI grupas 589 0 589 

22. Mores pamatskolas PI grupas 349 0 349 

23. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PI 

grupas 

436 

 

0 436 

24. Inčukalna pamatskolas PII grupas 960 0 960 

  Kopā 105856 45755 60101 



5 

 

1.1. ievēlēt komisijas sastāvā komisijas locekli Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

"Siguldas Attīstības aģentūra", direktora vietnieci saimnieciskajos jautājumos Daci 

Smildziņu; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Sandra Tukiša – komisijas priekšsēdētāja; 

2.2. Kristaps Freimanis – komisijas priekšsēdētājas vietnieks; 

2.3. Dace Pleša – komisijas locekle; 

2.4. Zanda Abzalone – komisijas locekle; 

2.5. Inga Zālīte – komisijas locekle; 

2.6. Zane Leimane – komisijas locekle; 

2.7. Dace Smildziņa – komisijas locekle. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2023.gada 22.maijā. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Pasākumu norišu vietu asociācija” 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79. 

pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir dalībnieks biedrībā "Latvijas 

pasākumu norišu vietu asociācija”, reģ. Nr. 40008293602, turpmāk – Biedrība, juridiskā 

adrese: Rīga, Gustava Zemgala gatve 76, LV -1039, kuras mērķis saskaņā ar statūtiem ir  

publisko un privāto pasākumu norišu vietu profesionālā un tehniskā līmeņa celšana, nozares 

izglītības attīstība, jaunu risinājumu un inovāciju ieviešana, iesaiste normatīvo aktu, standartu 

un vadlīniju izstrādē, sadarbība ar valsts un pašvaldību institūcijām, dalība starptautiskās 

organizācijās, apmaiņa ar informāciju un nozares koordinācija.  

Biedrības biedri ir publisko un privāto pasākumu norišu vietas  bez Siguldas novada 

pašvaldības vēl dalībnieks ir tikai Jelgavas valstspilsētas pašvaldība.  

Dalības Biedrībā finansiālā ietekme gadā uz pašvaldības budžetu dalības maksu veidā 

(proti, par dalību Biedrībā ir jāmaksā biedru nauda) 300 eiro apmērā.   

Ņemot vērā  iepriekš minēto, ir secināms, ka Siguldas novada pašvaldības dalība 

Biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79.pantā noteiktajam –  Biedrības biedri nav tikai  

pašvaldības un tās Biedrības darbība nav saistīta tikai ar pašvaldību kopīgu interešu 

īstenošanu. Pašvaldība Biedrības statūtos noteiktos mērķus kopsakarā ar sabiedrības virzītu 

vietējās attīstības īstenošanu nepieciešamības gadījumā var realizēt esot sadarbības 

partneriem, tādējādi nepieciešams Pašvaldības domei lemt par izstāšanos no Biedrības.  

Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība biedrībā 

izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt minētā likuma 30.pants 

noteic, ka Biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu 

biedrības valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šāds paziņojums iesniedzams citai pārvaldes 

institūcijai. Savukārt, Biedrības statūtos 4.4.punkts nosaka, ka biedrs var jebkurā laikā izstāties 

no biedrības rakstveidā par to paziņojot valdei. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9. 

punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.pantu, Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta 

ceturto daļu, 30.pantu,  atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p79
https://likumi.lv/ta/id/336956#p79


6 

 

1. izstāties no biedrības "Latvijas pasākumu norišu vietu asociācija”, 

reģ.Nr.40008293602.  

2. Siguldas novada Kultūras centa direktorei Jolantai Borītei informēt par pieņemto 

lēmumu biedrību “Latvijas pasākumu norišu vietu asociācija” līdz 2023.gada 

25.maijam. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” nolikumā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Saulīte” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 20.maijā apstiprinātajā nolikumā Nr.6/2021 “Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1.izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par Siguldas novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Siguldas 

novada Kultūras centram 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Lai pašvaldības iestāde, kura īsteno kultūras aktivitātes kvalificētos kā kultūras centrs, 

tai jāveic viena vai vairākas funkcijas atbilstoši Kultūras centru likuma (turpmāk - KCL) 

3.panta pirmajai daļai. 

Saskaņā ar KCL Pārejas noteikumu 3.punktu Pašvaldība līdz 2023. gada 31. decembrim 

atbilstoši šā likuma 2. panta otrajā daļā noteiktajam nodrošina vismaz vienam savā 

administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. 

Metodiskā kultūras centra funkcijas, kuras noteiktas KCL 3.panta ceturtā daļā īsteno papildus 

kultūras centra KCL 3.panta pirmajā daļā noteiktajām funkcijām  neatrauti no kultūras centra. 

Pašvaldības kultūras iestāde ir tiesīga iegūt Metodiskā kultūras centra statusu, ja savā darbībā 

nodrošina vismaz vienas funkcijas īstenošanu atbilstoši KCL 3.panta pirmajai daļai un visas 

KCL 3.panta ceturtajā daļā noteiktās funkcijas, kas ir:  

1. nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem; 

2. sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras 

centriem, koordinē un popularizē to darbu; 

3. nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu 

pildīšanu savas kompetences ietvaros; 

4. organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, 

valstspilsētas, nacionāla vai starptautiska līmeņa (dažādos līmeņos) aktivitātes. 



7 

 

Saskaņā ar KCL noteikto metodiskais kultūras centrs veic savas funkcijas tikai kultūras 

centru darbības jomā. 

Metodiskā kultūras centra darbības pamatā ir sistēmiska atbalsta aktivitāšu kopums, ar 

kuru palīdzību kultūras centros tiek īstenotas diagnosticējošas, analītiskas, informatīvas, 

izglītojošas, koordinējošas pētnieciskas, u.c. darbības, kas pamatotas kultūrpolitikas un 

kultūras nozares teorētiskajās nostādnēs, kā arī praktiskā un inovatīvā domapmaiņā un 

pieredzē. Pamatojoties uz 2021.gada 12.augusta nolikumu Nr.56/2021 “Siguldas novada 

Kultūras centra  nolikumu” (turpmāk- SNKC), jau tiek veiktas metodiskā darba formas: 

1. jaunākā nozares literatūras un kultūrpolitikas dokumentu analīze, kultūras centru 

vadības procesa pētniecība, inovatīvu ideju integrēšana kultūras centru praksē; 

2. iesaiste novada kultūras nozares stratēģisko dokumentu izstrādē; 

3. metodisko pasākumu organizēšana, novada kultūras centru konsultēšana; 

4. kultūras iestāžu darbinieku pašizglītības atbalsts, profesionālās pilnveides programmu 

izstrāde un īstenošana kultūras centru darbības jomā (sadarbība ar pašvaldību, 

augstākās izglītības iestādēm, valsts institūcijām); 

5. sadarbība profesionālās pieredzes apmaiņai, labās prakses izplatīšanai starp kultūras 

centriem savā un citās pašvaldībās; 

6. zināšanu un prasmju pārnese kultūras centru darbībā (paaudžu un darbinieku maiņa), 

t.sk. amatiermākslas darbībā, Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā, u.c. ar 

kultūras centra darbību saistītos aspektos; 

7. pasākumu, īpaši semināru, konferenču organizēšana, kultūras centru darbības jomā; 

8. kultūras darbinieku personāla atlase; 

9. kultūras datu koordinēšana, pārraudzība; 

10. iedzīvotāju apmierinātības rādītāja par kultūras centru darbu organizēšana. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Kultūras centru likuma 3.panta trešo daļu 

un Pārejas noteikumu 3.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Noteikt Siguldas novada Kultūras centram metodiskā centra statusu Siguldas novadā.   

2. Uzdot Siguldas novada Kultūras centra direktorei veikt attiecīgos precizējumus 

Siguldas novada Kultūras centra Nolikumā. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 22.decembrī pieņēma lēmumu “Par 

Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 15. §), ar kuru apstiprināts 

Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldība ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar 

Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas loceklēm Līviju Mukāni un Sandru Ķiruli, ir nepieciešams veikt 

izmaiņas minētās komisijas sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 37 “Par interešu izglītības un pieaugušo 



8 

 

neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību”  2.punktu, kas noteic, ka Siguldas 

novada interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu, Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 

10.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā: 

a. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Līviju Mukāni; 

b. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Ķiruli. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

7.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 15.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot.Nr.17, 36. §), ar kuru apstiprināts Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu telpu iznomāšanas komisijas sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldība ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas loceklēm Ingu 

Reķi un Sandru Ķiruli, ir nepieciešams veikt izmaiņas minētās komisijas sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 15.septembra iekšējo noteikumu Nr. 21/2022 "Par Siguldas novada izglītības 

iestāžu telpu izmantošanu" 9.punktu, kas noteic, ka Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu telpu iznomāšanas komisiju apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu, Pašvaldību 

likuma  10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izdarīt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ingu Reķi; 

1.2.izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Ķiruli. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī pieņēma lēmumu “Par 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.5, 3. §), ar kuru apstiprināts Siguldas novada pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldība ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas loceklēm 

Ingu Reķi un Līviju Mukāni, ir nepieciešams veikt izmaiņas minētās komisijas sastāvā. 



9 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra nolikuma “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu 

finansēšanas konkursa nolikums”  18.punktu, kas noteic, ka Siguldas novada pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisiju apstiprina ar pašvaldības 

domes lēmumu, Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt izmaiņas Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ingu Reķi; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Līviju Mukāni. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa 

vērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.aprīlī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.8, 67. §), ar kuru apstiprināts Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldība ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar 

Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas loceklēm Ingu 

Reķi un Sandru Ķiruli, ir nepieciešams veikt izmaiņas minētās komisijas sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra nolikuma Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. 

Nr.15, 9. §) 30.punktu, Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti balsojot, 

ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1.izdarīt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvā: 

1.1 izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ingu Reķi; 

1.2.izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Ķiruli. 

2.virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par sadarbību Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika“ 

organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045. gadam stratēģiskā mērķa 

uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: 

1. izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

2. radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 



10 

 

3. sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskā 

mērķa uzdevums “Veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot 

Siguldas novada kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas”.  

2023.gada pasākumu plāna ietvaros Anšlava Eglīša ekspozīcija sadarbībā ar Kultūras 

centru Devons piedāvā Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika” organizēšanu 

Siguldas novada kultūras centrā 2023.gada 30.jūnijā. Sanfrancisko Jaunais teātris piedāvā 

unikālu izrādi par dzīvesbiedriem rakstnieku Anšlavu Eglīti un mākslinieci Veroniku 

Janelsiņu, kas lielāko mūža daļu pavadīja trimdā, Amerikā. Anšlava lomā būs izcilais Jaunā 

Rīgas teātra (JRT) aktieris Kaspars Znotiņš, Veronika  - Taira Zoldnere. Izrāde veidota pēc 

Raimonda Staprāna lugas motīviem.  Autors Raimonds Staprāns abus pazinis personīgi, kā arī, 

rakstot lugu, izmantojis Veronikas Janelsiņas atmiņas. Izrāde savu pasaules pirmizrādi 

piedzīvoja 2022. gada 1. jūlijā St. Paulā, Minesotā, XV Vispārējo latviešu Dziesmu un deju 

svētku ASV ietvaros.  

Sanfrancisko Jaunais teātris uzturēšanās laikā Latvijā plāno radošajā kvartālā ZEIT 

Līgatnē  izrādīt arī savu teātra izrādi “Ķēves dēls Kurbads” un šīs sadarbības ietvaros aktieri 

tiks izmitināti SIA “ZEIT”, reģ.Nr. 44103117159, juridiskā adrese: Gaujas iela 4, Līgatne, 

Cēsu nov., LV-4110, kuras pamatdarbība ir izmitināšana viesnīcās.  SIA “ZEIT” apņemas 

nodrošināt Sanfrancisko Jaunā teātra māksliniekus ar bezmaksas nakšņošanu no 27.06.2023. 

līdz 30.06.2023. un ēdināšanu 27.06.2023 un 29.06.2023., kas sakrīt ar laiku, kad 

Sanfrancisko Jaunais teātris nodrošinās arī izrādi “Anšlavs un Veronikā” kultūras centra 

Devons. Siguldas novada pašvaldības izdevumi tiks samazināti par summu, kāda būtu 

nepieciešama, lai Sanfrancisko Jaunais teātris nodrošinātu aktieru uzturēšanos Latvijā. SIA 

“ZEIT” par partnerību un atbalstu laikā, kad Latvijā uzturas aktieri un notiek mēģinājumu 

process, lūdz iekļaut informāciju par sniegto atbalstu Siguldas novada publicitātes materiālos.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu 

un sniegt atbalstu kultūras norisēm.  

Savukārt šī likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka  Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 

10.pants nosaka  Pasākuma organizatora tiesības, pienākumus un atbildību. Pasākuma 

organizators ir Siguldas novada Kultūras centrs un sedz visus saistītos izdevumus no biļešu 

ieņēmumiem.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības 

likuma 10.pantu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību ar SIA “Zeit”, reģ.Nr. 44103117159, juridiskā adrese: Gaujas iela 

4, Līgatne, Cēsu nov., LV-4110 par līdzdalību pasākuma Sanfrancisko Jaunā teātra 

izrādes “Anšlavs un Veronika” nodrošināšanā – dalībnieku izmitināšana no  27.06.-

30.06.2023.  un slēgt  sadarbības līgumu. 

2. Atbildīgo par Sadarbības līgumu sagatavošanu un slēgšanu noteikt Siguldas novada 

Kultūras centra direktori Jolantu Borīti.  

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 



11 

 

11.§ 

Par biedrības ”Sanfrancisko  Jaunais teātris” iesniegumu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

1. Jautājums netiek izskatīts. 

 

12.§ 

Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. 

Strazdiņa 

 

 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2023.-2025. gadam ietvaros 2023. gadā ir izsludinājusi atklāto projektu 

konkursu “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

 Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, 

veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, 

tostarp  veicināt digitālā un mobilā darba ar jaunatni attīstību  un jauniešu līdzdalības 

mehānismu stiprināšanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā, jauniešu ar 

ierobežotām iespējām  iekļaušanu un sadarbību ar jaunatnes organizācijām. 

 Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir sagatavojis 

projekta pieteikumu “Brīvs un Prātīgs”. Projekta galvenās aktivitātes: 

- jauniešu brīvprātīgā darba popularizēšana, ieviešana un attīstīšana Siguldas novadā; 

- apmācības un sadarbības veicināšana ar nevalstiskajām organizācijām, pašvaldību, sporta 

klubiem, kas iekļautu jauniešus brīvprātīgā darbā; 

- vietējās pieredzes apmaiņas pasākumi, lai izvērtētu un ieviestu labās prakses piemērus 

brīvprātīgā darba organizēšanā; 

- reprezentatīvo materiālu iegāde; 

- u.c. 

Projekta kopējās izmaksas ir 7 000,00 EUR (septiņi tūkstoši eiro). Programmas 

finansējums tiek piešķirts divās daļās – 90%, uzsākot projekta realizāciju, un 10% pēc projekta 

realizācijas jeb saskaņā ar projekta faktiskajām izmaksām.  

Projektu paredzēts īstenot no 2023. gada 3. jūlija līdz 2023. gada 31. oktobrim. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 

6. un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, 

8.panta pirmo  un trešo daļu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” 

sagatavoto projektu iesniegšanai JSPA projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī”; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses. 

3. nodrošināt priekšfinansējumu 10 % apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 700 

EUR (septiņi simti eiro un 00 centi); 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei nodrošināt projektam 

nepieciešamo priekšfinansējumu no Siguldas novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, paredzot, ka priekšfinansējums pilnībā tiks kompensēts 2023. gadā no 

projekta līdzekļiem; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei sagatavot nepieciešamos 



12 

 

grozījumus pašvaldības budžetā, ja Jaunrades centra dalība projektā “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” tiks atbalstīta. 

6. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

13.§ 

Par sadarbību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu organizēšanā 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

No 2023.gada 12. – 21. jūlijam Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” (turpmāk – 

iestāde) organizē XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursus Siguldā, dodot iespēju novada 

skolēniem un jauniešiem apmeklēt Latvijas nozīmīgāko notikumu vasarā (turpmāk – 

Meistarkursi). Starptautiskie latviešu jauno mūziķu meistarkursi ir līdz šim bijuši vienīgie 

mūzikas meistarkursi Latvijā, kuri piedāvā daudzveidīgu mācību programmu gandrīz katrā 

mūzikas speciālitātē un kuros piedalās ievērojams latviešu mācībspēku skaits ne vien no 

Latvijas, bet arī no diasporas. Meistarkursi ir ieņēmuši nozīmīgu vietu latviešu mūzikas dzīvē 

Latvijā: tie ir veicinājuši sadarbību vispasaules latviešu profesionālo un topošo jauno mūziķu 

starpā, kā arī viņu zināšanas par latviešu mūziku un māksliniekiem. Plānotais dalībnieku skaits 

ir 90 cilvēki. Meistarkursi notiks kopā ar 42 mācībspēkiem no 12 valstīm – Latvijas, Kanādas, 

ASV, Austrālijas, Grieķijas un Vācijas, kopā ar studentiem un mūzikas vidusskolu 

audzēkņiem no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Austrālijas, Beļģijas un ASV. Meistarkursu 

mērķis ir jauno mūziķu profesionālās meistarības pilnveide, tai skaitā Siguldas un Vidzemes 

reģiona jauno talantu spēju attīstība. Meistarkursu norises vietas statuss sniedz Siguldas 

novadam lielu ieguvumu mūzikas nozares metodiskā centra pozīciju stiprināšanā, veicinot 

atpazīstamību Latvijas un pasaules mērogā. 

2010.gada 17.martā tika dibināta biedrība “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

atbalsta biedrība”, reģistrācijas numurs 40008155760 (turpmāk – Biedrība), kuras viens no 

mērķiem  saskaņā ar tās statūtiem, ir veikt sabiedriskā labuma darbību, kas vērsta uz izglītības, 

zinātnes un kultūras veicināšanu, savukārt Biedrības uzdevumos ietilpst  sadarbība ar valsts 

un pašvaldību institūcijām un citām sabiedriskām un profesionālām organizācijām; ierosināt 

un piedalīties kultūras projektu īstenošanā, koncertu, izstāžu, festivālu, konkursu, uzvedumu, 

izrāžu organizēšanā u.c. Biedrība jau vairākkārt ir piedalījusies dažādu iestādes pasākumu, 

koncertu un konkursu organizēšanā (piemēram, Starptautisko meistarkursu organizēšanā 

2016.,2018., 2021. gadā, Starptautiskā jauno mūziķu konkursa “Sigulda 2017”, “Sigulda 

2019”, “Sigulda 2021” organizēšanā, Teātra festivāla “Laimes lācis” 2018., 2023. gada 

pasākuma organizēšanā, ir regulārs un aktīvs dažādu projektu virzītājs novadā, u.c.).  

Lai nodrošinātu Meistarkursu kvalitatīvu norisi un plašāku iesaistīto jauno mūziķu 

loku, ņemot vērā Biedrības statūtos noteiktos mērķus un uzdevumus, ir nepieciešams lemt par 

sadarbību ar Biedrību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu norises organizēšanai, 

paredzot iespēju Biedrībai iekasēt dalības maksas izdevumu par Meistarkursu dalībnieku 

naktsmītnēm un ēdināšanu, honorāriem mācībspēkiem un citu ar Meistarkursu rīkošanu 

saistīto izdevumu  segšanai.  

Biedrība  Meistarkursu organizēšanai patstāvīgi piesaista papildu finansējumu, kas 

sastāv no dažādu fondu finansējuma, meistarkursu dalībnieku iemaksām, kā arī ārzemju fondu 

dāvinājumiem. To mērķis ir segt izdevumus, kas nepieciešami meistarkursu dalībniekiem un 

mācībspēkiem naktsmītņu un ēdināšanas nodrošināšanai, kā arī autorhonorāru segšanai 

profesionāļiem. Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” XV Starptautisko jauno mūziķu 

meistarkursu norisei piešķirtais finansējums 2023. gada budžeta ietvaros, tiek izlietots 

atbilstoši meistarkursu tāmē plānotajam – transporta, klavieru skaņošanas, ziedu un 

tipogrāfijas pakalpojumu segšanai, kā arī ar norises telpu nodrošinājumu. 

 



13 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 51. panta 4 daļu, atklāti balsojot, 

ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sadarboties  XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu rīkošanā ar biedrību 

“Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” atbalsta biedrība”;  

2. uzdot Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” slēgt sadarbības līgumu ar biedrību 

“Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” atbalsta biedrība” par XV Starptautisko 

jauno mūziķu meistarkursu organizēšanu, paredzot : 

2.1 iespēju Biedrībai iekasēt dalības maksas ; 

2.2 Biedrībai pienākumu nodrošināt finansējumu Meistarkursu dalībnieku naktsmītņu 

un ēdināšanas nodrošināšanai, honorāru mācībspēkiem segšanai un citu ar 

Meistarkursu rīkošanu saistīto izdevumu segšanai; 

3. noteikt, ka finansējums 6 474 EUR (seši tūkstoši četri simti septiņdesmit četri tūkstoši 

eiro) apmērā, kas 2023.gada budžetā piešķirts Siguldas Mākslu skolai “Baltais 

flīģelis” XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu norisei tiek izlietots atbilstoši 

tāmē plānotajam; 

4. uzdot Transporta nodaļai nodrošināt meistarkursu dalībnieku transportu meistarklašu 

norises laikā no Krimuldas muižas (naktsmītnes)  uz Siguldu un atpakaļ no Transporta 

nodaļas budžetā paredzētajiem līdzekļiem; 

5. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

direktori Jolantu Bimberi, t.sk. slēgt sadarbības līgumu un veikt citas nepieciešamās 

darbības meistarkursu organizēšanai. 

6. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

14.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu 

vizuālās mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” norisi 2023. gada 25. oktobrī, kā arī, 

lai segtu ar konkursa rīkošanu saistītos izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” izdevumiem kopējo finansējumu 960.00 

EUR (deviņi simti sešdesmit euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības finansējums, 

kas ieplānots Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2023.gada budžetā, 560,00 

EUR (pieci simti sešdesmit euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrādi 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 



14 

 

3. noteikt, ka Siguldas novada mākslas skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkursa grafikā 

“Siguldas līnija” dalības maksas, izmaksas audzēkņu dalībai sedzot no pašvaldības 

finansējuma daļas.  

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

15.§ 

Par dalības maksas apstiprināšanu Mālpils Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņiem vasaras nometnei  

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

  

Lai nodrošinātu profesionālās ievirzes izglītības programmas izpildi, Mālpils Mūzikas 

un mākslas skola organizē tās audzēkņiem diennakts mācību nometni “Plenērs 2023” no 

2023.gada 31.jūlija līdz 2023.gada 5.augustam Gaujienas pamatskolā – “Gaismas”, Gaujiena, 

Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339. 

Nometnes organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. 

un 5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 

1.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. 

apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem 

“Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot, 

ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Mālpils Mūzikas un mākslas skolas organizētajai diennakts mācību 

nometnei šādu dalības maksu : 

 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, 

EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 

2023” vizuāli plastiskās mākslas 

nodaļas audzēkņiem laika periodā  no 

31.07.2023. līdz 05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 

52. panta pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 

17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju par nometnes dalības maksu Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv . 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

16.§ 

Par dalības maksas apstiprināšanu Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas 

audzēkņiem vasaras nometnei 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

  

Lai nodrošinātu Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas izpildi, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola organizē tās audzēkņiem 

http://www.sigulda.lv/


15 

 

diennakts mācību nometni 2023.gada vasarā. Nometne “Plenērs 2023” notiks  no 2023.gada 

31.jūlija līdz 2023.gada 5.augustam Gaujienas pamatskolā – “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4339. 

Nometnes organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 

4. un 5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta, Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra 

noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas  skolas organizētajai diennakts mācību 

nometnei šādu dalības maksu: 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, 

EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 

2023” vizuāli plastiskās mākslas 

nodaļas audzēkņiem laika periodā  no 

31.07.2023. līdz 05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 

52. panta pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 

17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību 

nodaļai publicēt informāciju par nometnes dalības maksu Siguldas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.sigulda.lv . 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

17.§ 

Par dalības maksas apstiprināšanu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņiem vasaras nometnēm 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

  

Lai nodrošinātu Krimuldas Mūzikas un mākslas skola profesionālās ievirzes izglītības 

programmu izpildi, Krimuldas Mūzikas un mākslas skola organizē tās audzēkņiem diennakts 

mācību nometnes 2023.gada vasarā:  

1. nometne “Plenērs 2023” no 2023.gada 31.jūlija līdz 2023.gada 5.augustam notiks Ojāra 

Vācieša Gaujienas pamatskolā –“Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes 

novads; 

2. nometne “Muzicēsim kopā” no 2023.gada 26.jūnija līdz 2023.gada 2.jūlijam  notiks 

Murjāņu sporta ģimnāzijā – “Klintslejas 4”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads. 

Nometņu organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. 

un 5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 

1.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. 

apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem 

“Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot, 

http://www.sigulda.lv/


16 

 

ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizētajām diennakts mācību 

nometnēm šādu dalības maksu:  

Nometnes veids  Mērvienība Cena bez PVN, 

EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 

2023” vizuāli plastiskās mākslas 

nodaļas audzēkņiem laika periodā  no 

31.07.2023. līdz 05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

Diennakts nometne “Muzicēsim 

kopā” instrumentālās  nodaļas 

audzēkņiem laika periodā no 

26.06.2023.līdz 02.07.2023.  

1 dalībnieks 84,00  

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 

52. panta pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 

17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju par nometņu dalības maksām Siguldas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.sigulda.lv . 

 

18.§ 

Par dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome”” 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā 

noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt Pašvaldību 

likuma 79.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un 

nodibinājumus pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai. Ja biedrība neatbilst Pašvaldību likuma 

79.panta pirmās daļas prasībām, saskaņā ar minētā panta trešo daļu, dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā, ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie 

akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Siguldas sporta skola ir biedrs biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru 

padome”” (turpmāk – LSIIDP), reģ. Nr.40008078391, juridiskā adrese: Parka iela 36, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kuras darbības mērķis ir risināt jautājumus, kas saistīti 

ar Latvijas sporta skolu un sporta klubu darbību, pārstāvēt to intereses valsts institūcijās un 

citās organizācijās, veicināt jaunatnes sporta attīstību un pilnveidot sporta sistēmu Latvijā, 

popularizēt jaunatnes sportu valstī, sekmēt sporta veidu attīstību Latvijā, sporta programmu 

realizēšanu, mācību procesa un metodiskā darba nepārtrauktību sporta iestādēs, Latvijas 

sporta izglītības sistēmas un tradīciju saglabāšana. Sabiedriskā labuma darbība, kas vērsta 

sporta atbalstīšanai. LSIIDP izveidota, lai veicinātu valsts, pašvaldību un sabiedrības atbalstu 

sporta izglītībai. Tās biedri ir 77 sporta skolas Latvijā. 89% biedri ir pašvaldību dibinātas 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Savas pastāvēšanas laikā biedrība aktīvi izstrādā un 

ierosina likumu un citu normatīvo aktu projektus, izstrādā rekomendācijas profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēm, iestāžu vadītājiem un administrācijai, pedagogiem, mācību 

procesa vadības, izglītības programmu un mācību satura un kvalitātes pilnveidei, veicina 

http://www.sigulda.lv/


17 

 

sadarbību un pieredzes apmaiņu ar sabiedriskajām organizācijām Latvijā un ārvalstīs, kā arī 

nodrošina pieredzes apmaiņu skolām starptautiskā līmenī. Biedrība sadarbībā ar Izglītības 

kvalitātes dienestu, piedalās profesionālās ievirzes iestāžu un programmu akreditācijas procesā 

valstī. Biedrība sadarbojās ar Izglītības un zinātnes ministriju, Latvijas pašvaldības savienību, 

sporta veidu federācijām. Biedrība ir partneris Veselības ministrijai, bērnu ar paaugstinātu 

fizisko slodzi profilaktisko veselības pārbaužu organizēšanas dokumentu izstrādē. Dalības 

maksa gadā biedrībā ir 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi). 

Siguldas Sporta skolas ieguvums, darbojoties biedrībā ir būtisks -  skola var popularizēt 

savus rīkotos pasākumus, iesaistīt savus pedagogus rīcības grupās mācību programmu satura 

ieviešanas procesa norisēs, kā arī būt aktīva līdzdalībniece viedokļa paušanā par jaunajiem 

programmu standartiem, finansējuma sadalījuma jautājumiem, valsts nozīmes pasākumu, 

sacensību, kongresu norisēm un sporta skolu attīstības lēmumos. Dalība  LSIIDP organizētajos 

kursos, kas pieejami biedriem bez maksas, veicina pedagogu un darbinieku profesionālo 

izaugsmi un pilnveidi. LSIIDP ar savām darbībām sekmē  vienotu un kvalitatīvu profesionālās 

ievirzes sporta izglītības darbības praksi Latvijā, nodrošinot konkrētu lietu ietvaru, sniedzot 

ieskatu sporta izglītības iestāžu darbībā dažādu situāciju risināšanā, atbalstot sporta izglītības 

jomā strādājošu praktiķu un organizāciju darbu.  

Ņemot vērā minēto, Siguldas sporta skola izteikusi lūgumu Siguldas novada pašvaldībai 

saglabāt dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””, pilnvarojot 

Siguldas Sporta skolas direktori pārstāvēt pašvaldību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības 

iestāžu “Direktoru padome””. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu biedrībā vai nodibinājumā 

pašvaldību pārstāv domes priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9. 

punktu, 4.panta pirmās daļas 4., 6.un 7.punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.panta trešo 

un ceturto daļu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Sporta skolas dalības turpināšanu biedrībā “Latvijas Sporta 

izglītības iestāžu “Direktoru padome”” , reģ. Nr.4000807839, sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai; 

2.Pilnvarot Siguldas Sporta skolas direktoru pārstāvēt skolas kā biedra intereses 

biedrībā; 

3. dalības maksas izdevumus biedrībā segt no Siguldas Sporta skolas budžeta 

līdzekļiem. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

19.§ 

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

2023.gada konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis 

 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2023.gada konkursam tika 

iesniegti divdesmit deviņi (29) pieteikumi. Konkursam pieejamais finansējums ir 15000 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši EUR) ar maksimālā atbalsta apmēru vienam projektam līdz 1500,00 

EUR un maksimāli iegūstamo punktu skaitu 14. Divdesmit seši projekti atbilst Siguldas 

novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma prasībām un tika 

vērtēti. Pamatojoties uz vērtēšanā iegūto punktu skaitu, tiek piešķirts finansējums desmit (10) 

projektiem par kopējo summu 14477,24 EUR.  



18 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

Nr.70/2021  29., 30.punktu,  4.punktu; uz Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu 

finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas 2023.gada 3.maija sēdes lēmumu, Pašvaldību 

likuma  4.panta pirmās daļas 4.punktu, 39.panta otro daļu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2023.gada 

konkursa rezultātus, atbalstot šādus pretendentu pieteikumus: 

1) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1681 

Projekta nosaukums: Personīgās zīmolvadības meistarklases Siguldas novada iedzīvotāju 

individuālajai izaugsmei 

Projekta iesniedzējs: Inese Pabērza 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.07.2023.- 30.09.2023. (17.08., 14.09.) 

Projektā paredzēts: organizēt 2 (divas) klātienes nodarbības-meistarklases Siguldas novada 

iedzīvotājiem par personīgā zīmola veidošanu un tā lomu personīgajā izaugsmē. 

 

Kopējais punktu skaits 8,5 

 

Projekta kopējās izmaksas EUR 1450.00  

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1450.00 

Piešķirtais finansējums 1450.00 

 

2)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1889 

Projekta nosaukums: Vecāsmātes deķa stāsti 

Projekta iesniedzējs: Biedrība Smailes 

Projekta īstenošanas termiņš: 20.05.2023. -30.11.2023. 

Projektā paredzēts: Rasmas Noriņas lekcija “Lībiešu saknes Vidzemē” un “Ciltskoku 

veidošanas metodika”. Augu vākšanas un dziju krāsošanas nodarbības. Praktiskais darbs pie datoriem 

“Kā izmantot interneta vietnes savu senču meklējumos?”  

 

Kopējais punktu skaits  9,25 

 

Projekta kopējās izmaksas EUR 1500.00 

Citi finansējuma avoti 80.00 

Pieprasītais finansējums 1420.00 



19 

 

Piešķirtais finansējums 1220.00 

  

3) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1918 

Projekta nosaukums: Veselīga uztura meistarklases un lekcijas 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Mālpils tautskola” 

Projektā paredzēts: Nodarbības 4 tematiskos blokos, kas sevī ietver kulināro mantojumu, 

veselīga dzīvesveida principu apguvi ar uztura speciālisti, pavāru meistarklases un nodarbības 

vegāniem/veģetāriešiem. 

 

Kopējais punktu skaits  12,2

5 

 

Projekta kopējās izmaksas 1752.00 

Citi finansējuma avoti 252.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

4) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1910 

Projekta nosaukums: Esi aktīvs, iesaisties! 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Kamolītis” 

Projektā paredzēts: tiks apgūta izglītības programma par veselīgu, senioriem piemērotu uzturu, 

mācīsimies atpazīt un kombinēt zāļu tējas, apgūsim  to fermentēšanu, gatavosim veselīgus smūtijus,  

apgūsim nūjošanas prasmes, piedalīsimies dažādās aktivitātēs dzīvildzes palielināšanai. 

 

Kopējais punktu skaits  10,5 

 

Projekta kopējās izmaksas 1717.24 

Citi finansējuma avoti 240.00 

Pieprasītais finansējums 1477.24 

Piešķirtais finansējums 1477.24 

 5) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1934 

Projekta nosaukums: “Jaunas prasmes dod ne tikai jaunas iespējas, tās dod iedvesmu” 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Kultūra.Vide.Sabiedrība” 

Projektā paredzēts: 2 x mēnesī izšuvumu nodarbības, 2x mēnesī mašīnadīšanas nodarbības. 1 

dienas ekskursija pie Gaujas plostniekiem un pa Lēdurgas lībiešu takām. 

 



20 

 

Kopējais punktu skaits  10,5 

 

Projekta kopējās izmaksas 2250.00 

Citi finansējuma avoti 750.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 6) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1936 

Projekta nosaukums: “Katrs savas dzīves veidotājs, mākslinieks” 

 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Kultūra.Vide.Sabiedrība” 

 

Projektā paredzēts:  10 gleznošanas nodarbības, 10 keramikas nodarbības. Bezmaksas 

nodarbības spēka, miera un stabilitātes iegūšanai un sadarbībā ar Krimuldas kultūras namu tiek 

organizēts gleznošanas plenērs, savienojot to ar dzejas dienu programmu un tautas mūzikas grupas 

dalību. 
 

Kopējais punktu skaits  10,2

5 

 

Projekta kopējās izmaksas 2250.00 

Citi finansējuma avoti 750.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 7) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1939 

Projekta nosaukums: Aromāts iedvesmo - dabīgu smaržu gatavošanas darbnīcas 

Projekta iesniedzējs: SIA SM studija 

Projektā paredzēts: 4 neatkarīgas bezmaksas nodarbības Siguldas novada iedzīvotājiem - 

Dabīgu smaržu gatavošanas darbnīca. 

 

Kopējais punktu skaits ( max ) 10,5 

 

Projekta kopējās izmaksas 1610.00 

Citi finansējuma avoti 110.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 8)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1946 



21 

 

Projekta nosaukums: Lekciju cikls “Kā izzināt savu bērnu” 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Cerību spārni” 

Projektā paredzēts: bezmaksas 5 lekciju ciklu “Kā izzināt savu bērnu” psihologa, mūzikas 

terapeita u.c. speciālistu vadībā. 

 

Kopējais punktu skaits  10,2

5 

 

Projekta kopējās izmaksas 1350.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1350.00 

Piešķirtais finansējums 1350.00 

 9) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1734 

Projekta nosaukums: Dabas augu loma veselības veicināšanai un to izmantošana mājas virtuvē 

Projekta iesniedzējs: Dace Meija 

Projektā paredzēts: sešu nodarbību cikls, lekcijas meistarklases formā, kur iemācīs atpazīt, 

pareizi ievākt, uzglabāt uzturā lietojamus, vērtīgus dabas augus, sniegs zināšanas par augu aktīvajām 

vielām un to ietekmi uz organismu, iemācīs pagatavot veselīgus ēdienus, izmantojot visiem pieejamus 

dabas  augus. 

 

Kopējais punktu skaits  8,5 

 

Projekta kopējās izmaksas 1908.00 

Citi finansējuma avoti 428.00 

Pieprasītais finansējums 1480.00 

Piešķirtais finansējums 1480.00 

10) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.4/1/1932 

Projekta nosaukums: Liturģiskās mūzikas darbnīcas (kora un orķestra meistarklases) poļu 

komponista un diriģenta Piotra Polkas vadībā 

Projekta iesniedzējs: : Siguldas Jēzus Sirds Romas katoļu draudze 

Projektā paredzēts: īstenot Liturģiskās mūzikas darbnīcas (kora un orķestra meistarklases) poļu 

komponista un diriģenta Piotra Palkas vadībā. Liturģisko darbnīcu dalībnieki apgūs jauno repertuāru 

un darbnīcu noslēgumā sniegs koncertu.  

 

Kopējais punktu skaits  9,0 

 

Projekta kopējās izmaksas 4550.00 



22 

 

Citi finansējuma avoti 3050.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

   

 

 

Sēde slēgta plkst.16:57 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                              L.Kumskis 

Protokolētāja:                   D.Liepiņa 

 


